
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 7

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 7

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 6

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 6

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 7

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 77

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

30. leden 2017
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Strategie komunikace značky Huawei na sociálních sítích

Jaroslav Slavičínský

doc. Ing. Václav Stříteský, Ph.D.

Katedra marketingu, VŠE

Diplomová práce spadá do prakticky orientovaných prací s cílem analyzovat konkrétní společnost a navrhnout doporučení. 

Téma sociálních sítí je stále velmi diskutovanou oblastí. V teoretické části autor začíná možná zbytečně širokým úvodem do 

internetového marketingu, byť zasazení sociálních sítí do kontextu ostatních nástrojů  je užitečné. Je to však na úkor možné 

hloubky zpracování tématu sociálních sítí. Přínosem je užitečný přehled hlavních sociálních sítí / médií s jejich stěžejní 

charakteristikou a dostupnými formami propagace. I zde mohl autor jít více do hloubky z hlediska možných formátů, 

používaných metrik hodnocení kampaní apod. Autor často větší části textu kompiluje z jednoho zdroje, chybí rešerše odborné 

literatury, která by nabídla souhrn aktuálních poznatků k využití sociálních sítí v marketingu. To se od diplomnové práce 

očekává, zdroje jsou na VŠE velmi dobře studentům dostupné. Autor srovnává vybrané sociální sítě mezi zkoumanou 

společností a hlavním konkurentem. Srovnání pouze 2 hráčů slibovalo systematické srovnání v odpovídající hloubce. To se 

však zcela nenaplnilo. Srovnání je sice věcné a přehledné, analýza však poskytuje spíše základní ukazatele, které jednoduše 

nabízejí dostupné nástroje, jako je počet fanoušků, interakcí apod. To jsou sice užitečné výstupy, avšak přestože se autor musel 

omezit pouze na veřejně dostupné informace, mohl jít v analýze do větších podrobností. Např. slíbené srovnání typů příspěvku 

dle obsahu se omezilo na obecné hodnocení, jaký obsah převažuje, bez transparentně podložené kvantifikace. Chybí 

systematická obsahová analýza příspěvků za dané období, která se zde jednoznačně nabízí. Některá další tvrzení, např. o 

převažujících pozitivních komentářích, by měla být rovněž podložena obsahovou analýzou nebo analýzou sentimentu. V této 

části je bohužel diskutabilní vlastní přínos autora, přestože z textu je patrná jeho výborná orientace v problematice. Vlastní 

přínos je jednoznačný v závěrečném návrhu komunikační strategie, která je pro účely společnosti využitelná. Otázky:1) Jaký je 

rozdíl v účinnosti lokálního a lokalizovaného obsahu publikovaného na FB stránkách Huawei CZ/SK? 2) Jak se promítá 

navržený měsíční rozpočet 90 tis. Kč do cílových metrik (zásah, cena za interakci, CPA aj.?) 3) Uveďte výhody / nevýhody 

využití modelu globální stránky.

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Analyzovat komunikaci značky Huawei na sociálních médiích ve srovnání s konkurenční značkou Samsung a doporučit 

následně značce Huawei vhodnou komunikační strategii pro sociální sítě.


